
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18712	– Poz.	3137,	3138

3137

UCHWAŁA Nr XXVI/166/2009 RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH

z	dnia	31	sierpnia	2009	r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

3138

UCHWAŁA Nr XXXVIII/349/2009 RADY GMINY SUCHY LAS

z	dnia	2	września	2009	r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych prowadzonych na 
terenie Gminy Suchy Las

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(tekst	jed-
nolity	 z	 2001	 r.	 Dz.U.	 Nr	 142	 poz.	 1591	 z	 póź-
niejszymi	zm.)	oraz	art.	5	ust.	1	ustawy	z	dnia	12	
stycznia	1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych	
(tekst	jednolity	z	2006	r.	Dz.U.	Nr	121	poz.	844	z	
późniejszymi	zmianami)	uchwala	się,	co	następuje:

§1.1.	Określa	się	następujące	stawki	podatku	od	
nieruchomości	obowiązujące	na	terenie	Miasta	Sul-
mierzyce:
1)	od	gruntów:
a)	związanych	z	prowadzeniem	działalności	go-
spodarczej	bez	względu	na	sposób	zakwalifi-
kowania	w	ewidencji	gruntów	i	budynków	od	
1	m2	powierzchni	0,	63	zł.
b)	 pod	 jeziorami,	 zajętych	 na	 zbiorniki	wodne,	
retencyjne	 lub	 elektrowni	 wodnych	 od	 1	 ha	
powierzchni	4,04	zł.
c)	od	pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowadze-
nie	 odpłatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku	
publicznego	przez	organizacje	pożytku	publicz-
nego	od	1	m2	powierzchni	0,13	zł.

2)	od	budynków	lub	ich	części:	0,57	zł.
a)	mieszkalnych	–	od	1	m2	powierzchni	użytko-
wej
b)	związanych	z	prowadzeniem	działalności	go-
spodarczej	 oraz	 od	 budynków	 mieszkalnych	
lub	ich	części	zajętych	na	prowadzenie	działal-
ności	gospodarczej	od	1	m2	powierzchni	użyt-
kowej	16,56	zł.
c)	zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospo-

darczej	 w	 zakresie	 obrotu	 kwalifikowanym	
materiałem	 siewnym	 od	 1	 m2	 powierzchni	
użytkowej	9,56	zł.
d)	zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospo-
darczej	w	zakresie	udzielania	świadczeń	zdro-
wotnych	od	1	m2	powierzchni	użytkowej	4,14	
zł.
e)	od	pozostałych	budynków	lub	 ich	części:	w	
tym	zajętych	na	prowadzenie	odpłatnej	statu-
towej	 działalności	 pożytku	 publicznego	 przez	
organizacje	pożytku	publicznego	od	1	m2	po-
wierzchni	użytkowej	4,14	zł.

3)	od	budowli	2%	ich	wartości

§2.	Podatek	płatny	jest	w	czterech	ratach	na	kon-
to	 Urzędu	 Miejskiego	 w	 Banku	 Spółdzielczym	 w	
Sulmierzycach	 nr	 rachunku	 45-8410-1013-0000-
0866-2000-0001

§3.	 Traci	 moc	 uchwała	 Nr	 XVIII/112/2008	 Rady	
Miejskiej	w	Sulmierzycach	z	dnia	5	września	2008	r.	
w	sprawie	stawek	podatku	od	nieruchomości	na	te-
renie	miasta	Sulmierzyce.

§4. Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	jej	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego	 z	 mocą	 obowiązującą	
od	1	stycznia	2010	r.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr Ewa Kargol-Stybaniewicz

Na	podstawie	art.	7	ust.	 l	 pkt	8,	art.	18	ust.	2	
pkt	15,	art.	40	ust.	l	i	art.	41	ust.	l	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	
poz.	1271,	Nr	214,	poz.	1806,	 z	2003	 r.	Nr	80,	
poz.	717,	Nr	162,	poz.	1568,	 z	2004	 r.	Nr	102,	
poz.	1055,	Nr	116,	poz.	1203,	z	2005	r.	Nr	172,	
poz.	1441,	Nr	175,	poz.	1547,	 z	2006	 r.	Nr	17,	
poz.	 128,	 Nr	 181,	 poz.	 1337,	 z	 2007	 r.	 Nr	 48,	
poz.	327,	Nr	138,	poz.	974,	Nr	173,	poz.	1218,	z	

2008	r.	Nr	180,	poz.	1111,	Nr	223,	poz.	1458	z	
2009	r.	Nr	52,	poz.	420)	w	związku	z	art.	90	ust.	4	
ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	systemie	oświa-
ty	(Dz.U.	z	2003	r.	Nr	137,	poz.	1304,	z	2004	r.	
Nr	69,	poz.	624,	Nr	109,	poz.	1161,	Nr	256,	poz.	
2572,	Nr	 273,	 poz.	 2703,	Nr	 281,	 poz.	 2781,	 z	
2005	r.	Nr	17,	poz.	141,	Nr	94,	poz.	788,	Nr	122,	
poz.	1020,	Nr	131,	poz.	1091,	Nr	167,	poz.	1400,	
Nr	249,	poz.	2104,	z	2006	r.	Nr	144,	poz.	1043,	
Nr	208,	poz.	1532,	Nr	227,	poz.	1658,	z	2007	r.	
Nr	42,	poz.	273,	Nr	80	poz.	542,	Nr	115,	poz.	791,	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18713	– Poz.	3138

Nr	120,	poz.	818,	Nr	180,	poz.	1280,	Nr	181,	poz.	
1292,	z	2008	r.	Nr	70,	poz.	416,	Nr	145,	poz.	917,	
Nr	216,	poz.	1370,	z	2009	r.	Nr	6,	poz.	33,	Nr	31,	
poz.	206,	Nr	56,	poz.	458)	Rada	Gminy	Suchy	Las	
uchwala,	co	następuje:

§1.	Dotacja	z	budżetu	Gminy	Suchy	Las	na	pro-
wadzenie	przedszkoli	niepublicznych	udzielana	 jest	
osobom	fizycznym	 i	prawnym,	posiadającym	wpis	
do	ewidencji	przedszkoli	prowadzonej	przez	Gminę	
Suchy	Las.

§2.	Dotacja,	o	której	mowa	w	§1,	udzielana	jest	
na	wniosek	złożony	do	Wójta	Gminy	Suchy	Las,	nie	
później	niż	do	dnia	30	września	roku	poprzedzające-
go	rok	udzielenia	dotacji.

§3.1.	Wniosek	o	przyznanie	dotacji	powinien	za-
wierać:
1)	nazwę	i	siedzibę	przedszkola,	
2)	imię	i	nazwisko	osoby	prowadzącej	przedszkole	
oraz	jej	adres,	

3)	numer	i	datę	wpisu	do	ewidencji	prowadzonej	
przez	Gminę	Suchy	Las,	

4)	 planowaną	 liczbę	 dzieci	 uczęszczających	 do	
przedszkola	 w	 roku	 budżetowym,	 którego	
wniosek	dotyczy,	

5)	 wskazanie	 numeru	 rachunku	 bankowego,	 na	
który	powinna	być	przekazywana	dotacja.

2.	Wzór	wniosku	stanowi	załącznik	nr	1	do	niniej-
szej	uchwały.

§4.1.	 Dotacja	 dla	 niepublicznego	 przedszkola	
przysługuje	na	każde	dziecko	w	wysokości:
a)	 75%	 ustalonych	w	 budżecie	 gminy	wydat-
ków	 bieżących	 ponoszonych	 w	 przedszkolu	
publicznym	w	przeliczeniu	na	jedno	dziecko,	
b)	 dla	 dzieci	 niepełnosprawnych	 w	 wysoko-
ści	 równej	 kwocie	 przewidzianej	 na	 niepeł-
nosprawnego	 ucznia	 przedszkola	 w	 części	
oświatowej	 subwencji	 ogólnej	 otrzymanej	
przez	Gminę	Suchy	Las.

2.	Do	dnia	10	każdego	miesiąca	osoba	prowadzą-
ca	przedszkole	składa	w	Urzędzie	Gminy	Suchy	Las	
informację	 o	 aktualnej	 liczbie	 dzieci	według	 stanu	
na	pierwszy	dzień	miesiąca,	na	który	udzielana	jest	
dotacja.
3.	Wzór	informacji,	o	której	mowa	w	ust.	2,	sta-
nowi	załącznik	nr	2	do	niniejszej	uchwały.
4.	 Jeżeli	 do	 przedszkola	 uczęszczają	 dzieci	 nie	
będące	 mieszkańcami	 Gminy	 Suchy	 Las,	 osoba	
prowadząca	 przedszkole	 oprócz	 informacji,	 o	 któ-
rej	mowa	w	ust.	2,	przekazuje	dane	o	dzieciach	z	
innych	gmin.
5.	Dotacja	przekazywana	jest	na	rachunek	banko-
wy	przedszkola	wskazany	we	wniosku	o	udzielenie	
dotacji,	o	którym	mowa	w	§3	uchwały,	w	terminie	
do	dnia	15	każdego	miesiąca.

6.	W	przypadku	utraty	aktualności	wpisu	do	ewi-
dencji	placówek	niepublicznych	termin	przekazania	
dotacji	przesuwa	się	do	czasu	uaktualnienia	wpisu.

§5.	Dotacja	dla	szkół	niepublicznych	o	uprawnie-
niach	szkół	publicznych,	w	których	realizowany	jest	
obowiązek	szkolny	lub	obowiązek	nauki,	jest	udzie-
lana	na	każdego	ucznia	w	wysokości	przewidzianej	
na	 każdego	 ucznia	 danego	 typu	 szkoły	 w	 części	
oświatowej	subwencji	ogólnej	otrzymywanej	przez	
Gminę	 Suchy	 Las,	 pod	 warunkiem	 podania	 przez	
osobę	 prowadzącą	 szkołę,	w	 terminie	 do	 dnia	 30	
września	roku	poprzedzającego	rok	udzielenia	dota-
cji,	planowanej	liczby	uczniów.

§6.1.	Osoba	prowadząca	przedszkole	 lub	 szkołę	
sporządza	roczne	rozliczenie	wykorzystania	dotacji,	
ujęte	w	zbiorczym	zestawieniu,	obejmującym	infor-
mację	o	liczbie	dzieci	uczęszczających	do	przedszko-
la	lub	szkoły	w	danym	roku	oraz	kwocie	otrzymanej	
dotacji,	z	wyszczególnieniem	kwot	na	poszczególne	
rodzaje	wydatków.
2.	Wzór	rozliczenia	stanowi	załącznik	nr	3	do	ni-
niejszej	uchwały.
3.	 Termin	 przekazania	 do	 Urzędu	 Gminy	 w	 Su-
chym	Lesie	rozliczenia	wykorzystania	dotacji,	ustala	
się	do	dnia	15	stycznia	następnego	roku.

§7.1.	Wójt	Gminy	dokonuje	kontroli	prawidłowo-
ści	 wykorzystania	 przyznanych	 dotacji	 przedszko-
lom	 lub	 szkołom,	 co	 do	 zgodności	 danych	wyka-
zanych	przez	podmiot	prowadzący	przedszkole	lub	
szkołę	w	zakresie	wydatków	sfinansowanych	z	do-
tacji.
2.	Osoba	działająca	z	upoważnienia	Wójta	Gminy,	
przeprowadzająca	czynności	kontroli,	o	której	mowa	
w	ust.	1,	ma	prawo	sprawdzania	dokumentacji:	or-
ganizacyjnej,	 przebiegu	 nauczania	 oraz	 księgowej	
w	 zakresie	 wydatków	 sfinansowanych	 z	 dotacji.	
Podmiot	winien	prowadzić	w	systemie	księgowości	
wyodrębnioną	 ewidencję	 środków	 otrzymanych	 z	
dotacji	oraz	wydatków	z	otrzymanej	dotacji.

§8.	Traci	moc	uchwała	Rady	Gminy	Suchy	Las	nr	
XIX/172/2003	z	dnia	11	grudnia	2003	r.	w	sprawie	
ustalenia	 trybu	 udzielania	 i	 rozliczania	 dotacji	 dla	
szkół	i	przedszkoli	niepublicznych.

§9.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Suchy	Las.

§10. Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Gminy	Suchy	Las
(-) Jarosław Ankiewicz



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18714	– Poz.	3138



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18715	– Poz.	3138



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18716	– Poz.	3138



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18717	– Poz.	3138


